

令和7年度 使用食品の成分表（2月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、前月の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー 対象物質 (28品目)	コンタミ ネーション 対象物資	参考
炒め玉ねぎ	エム・シー シー食品(株)	たまねぎ、大豆油 【商品名】 ソテードオニオンスライス70			
うらごしかぼ ちゃ	淡路農産食品 (株)	かぼちゃ 【商品名】 パンプキンペースト200（国産）			
塩ラーメンスー プの素	理研ビタミン (株)	チキンエキス、食塩、調味動物油脂、ポークエキス、たん 白加水分解物、魚介エキス、豚脂、チキンパウダー、にん にく、煮干パウダー、白菜エキスパウダー、しょうが、こ んぶパウダー、こんぶエキスパウダー、オニオンエキス、 香辛料、調味料（アミノ酸等）、酒精、増粘剤（キサンタ ンガム）、水 【商品名】 逸品中華 こくだし塩ラーメンスープの素	鶏肉、豚肉		
系こんぶ	ヤマニ広伝(株)	昆布 ※原料の昆布は《》が生息している海域で生育していま す。 【商品名】 きざみ昆布		《エビ、カニ》	
れんこん豆腐ハ ンバーグ	サンレイ食品 (株)	鶏肉、豆腐、たまねぎ、れんこん、人参、醤油、砂糖、発 酵調味料、しょうが、醸造調味料、昆布エキス、食塩、胡 椒、つなぎ（米粉パン粉、馬鈴薯澱粉、こんにゃく粉） ※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。 【商品名】 とうふハンバーグ（可見市特注）	小麦、大豆、 鶏肉	＜卵、乳、エ ビ、牛肉、豚 肉、イカ、サ ケ、ゼラチン、 ごま＞	
納豆	(株)小杉食品	【納豆】大豆、水、納豆菌 【たれ】砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、食塩、醤油、カツオ エキス、調味料（アミノ酸等）、酒精、醸造酢、加水 【からし】からし、食塩、醸造酢、還元水飴、着色料（ウ コン）、香辛料、増粘多糖類、加水 【商品名】 国産小粒カップ納豆 30g	大豆、小麦		
生パイン	(株)藤忠	パイン 【商品名】 パイン			
いよかん	(株)エフエム企 画	いよかん ※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造していま す。 【商品名】 いよかん		＜キウイ、も も、オレンジ、 りんご＞	
りんごゼリー	(株)ヤヨイサン フーズ	りんご果汁、糖類（ぶどう糖、水あめ、グラニュー糖、砂 糖）、水、ゲル化剤（増粘多糖類）、加エデンプン、乳酸 Ca、酸味料、香料、クエン酸鉄Na、ビタミンC ※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。 【商品名】 国産りんごゼリー（鉄・Ca）	りんご	＜小麦、卵、乳 ＞	

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

令和7年度 使用食品の成分表（2月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、前月の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (28品目)	コンタミネーション対象物資	参考
みかんゼリー	愛知ヨーク(株)	砂糖、温州みかん果汁、果糖、増粘多糖類、酸味料、香料、ビタミンC、水 ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 国産みかんゼリー50g		<乳、もも、りんご>	
いちごヨーグルト	愛知ヨーク(株)	乳製品（脱脂粉乳）、砂糖・異性化液糖、いちごソース（いちご、砂糖・異性化液糖、砂糖、いちご濃縮果汁、澱粉、紅麴色素、増粘剤）、乳製品（加糖練乳）、イソマルトオリゴ糖シロップ、砂糖、乳製品（全粉乳）、増粘多糖類、乳たんぱく質濃縮物、寒天、香料、水 ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 コアコアいちご	乳	<もも、りんご>	
節分豆	ヨコイピーナッツ(株)	大豆 ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 ヨコイ福豆	大豆	<エビ、カニ、くるみ、小麦、卵、乳、落花生、アーモンド、イカ、カシューナッツ、ごま、サケ、鶏肉、マカダミアナッツ>	
ひしもち	(株)港製菓	上新粉（うるち米）、砂糖、冷凍よもぎ、食塩、加エデンブ、酵素、着色料（ビートレッド） ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 ひし餅		<小麦、乳、大豆>	
丸干し伊ワシ	(株)F-FACTORY	まいわし ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 丸干しいわし		<大豆、小麦、ごま、サケ、サバ、イカ、ゼラチン、卵、オレンジ>	
キビナゴ	(有)和幸	キビナゴ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 キビナゴ		<小麦、乳、エビ、カニ、イカ、サバ、大豆、サケ>	
サバ	(株)F-FACTORY	さば ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 国産さば	サバ	<大豆、小麦、ごま、サケ、イカ、ゼラチン、卵、オレンジ>	
サワラ	(株)クニトモ	サワラ 【商品名】 クニトモ 腹骨無し サワラ切身			○
イカ	(有)和幸	イカ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 イカB	イカ	<小麦、乳、エビ、カニ、サバ、大豆、サケ>	

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。